
 

UCHWAŁA Nr XXVIII/254/22 

RADY MIEJSKIEJ W JEZIORANACH 

z dnia 11 lutego 2022 roku 

 

w sprawie wyznaczenia miejsc handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi 

oraz regulaminu tego handlu 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372, z późn. zm.) i art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 

2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 

poz. 2290) – Rada Miejska w Jezioranach  uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami 

rolnymi lub spożywczymi, wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem 

leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem 

produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runa leśnego  

lub dziczyzny – na targowisku miejskim w miejscowości Jeziorany przy ul. Kolejowej, w części zaznaczonej 

kolorem zielonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.   

 

§ 2. Określa się następujące zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników  

na wyznaczonych miejscach: 

1) sprzedaż może odbywać się tylko w miejscach wyznaczonych do tego celu z zachowaniem linii stanowisk 

i ciągów komunikacyjnych; 

2) zabrania się sytuowania stanowisk sprzedaży w obrębie ciągów komunikacyjnych, na parkingach, drogach 

dojazdowych i dojściach do miejsc prowadzenia handlu; 

3) miejsca prowadzenia handlu czynne są w godzinach od 6.00 -  16.00, z wyłączeniem dni świątecznych; 

4) na miejscach prowadzenia handlu mogą znajdować się jedynie pojazdy, z których prowadzona jest 

sprzedaż towarów oraz pojazdy służące do transportu towaru będącego przedmiotem handlu; 

5) po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym i uporządkowanym, 

a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jezioran. 

 

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

 

            Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

        Andrzej Szuwalski      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Podjecie uchwały w sprawie wyznaczenia  miejsca  do prowadzenia  handlu w piątki i soboty przez rolników   

i ich domowników  oraz   uchwalenia  regulaminu targowiska  miejskiego jest konieczne  z uwagi na realizację  

obowiązków wynikających  z przepisów prawa. 

Zgodnie z art. 3 ust 1 i art. 5  i 6 ustawy z dnia 29 października 2021 o ułatwieniach w prowadzeniu handlu  

w piątki i soboty przez rolników  i ich  domowników  (Dz. U. z 2021 r. poz.2290)  -  obowiązkiem  Rady 

Miejskiej jest  wyznaczenie  miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

w drodze uchwały  a także uchwalenie regulaminu , w którym będą  określone zasady  do prowadzenia handlu  

w  piątki  i soboty  przez rolników  i ich domowników  na  wyznaczonych  miejscach. Wyznaczenie miejsca  

o którym mowa powyżej  należy do zadań własnych  gminy o charakterze obowiązkowym. 

 


